17 CDB I, S. 365–367, Nr. 384, bzw. *Gründung der Kirche von Wischehrad*, S. 252–254: *Anno dominice incarnationis MLXX. dux Wratislaus [...] inspiratione divina commonitus monasterium in metropoli Boemie urbe Wissegrad vocata, que omnium terre illius civitatum quasi mater et domina est, Deo iuvenite construendum pia mente proposuit. Ad cuius propositi efficientiam non mediocri animo consilia pertractans dignum duxit, quatenus monasterium, quod gratia Dei cooperante conficendum devote promiserat, sancte Romane ecclesie pontifici regendum omnique ab adversitate diligenter protegendum simul cum canonicis eiusdem ecclesie commendaret. Igitur Petrus, ecclesie sancti Georii prepositus, Romam missus devota nuncia sui ducis domino apostolico fideliter insinuavit. Quo audito venerabilis papa Alexander Deo gratias pro tam felici prefati principis desiderio retulit moxque synodum convocavit, in qua LXXII episcopi fuerunt. Quibus postquam omnia predicti ducis verba recitavit, cuncti unanimi corde et ore glorificantes Deum, qui sanctam suam ecclesiam in toto orbe terrarum dilatare non cessat, responderunt: Amen. Dominus ergo papa Petrum prepositum dominio suo cum privilegio in hec verba remisit: Alexander, servus servorum Dei [...] annunciamus. Boemorum dux Wratislaus [...] innotuit: ecclesiam in honore salvatoris nostri [...] edificare cupio. [...] Igitur ad hec perficienda Iohannem, episcopum Tusculanensem, fundamentum dare nos [Alexander] misimus, in presentia ipse prefatus dux cophinos terra onustatos duodecim propriis humeris portasse videbatur. Locus ergo, in qua est erecta, Wissegrada cognominatur, quod sonat litteraliter: altior civitatibus. Quam sacrosanctam ecclesiam totius provincie caput dici, venerari sancimus, prediis, mancipiis, auro, argento ceterisque ornamentis decenter ditam comperimus. [...] Huius vero conditionis gratia cunctis celsior in eadem regione ut videretur ecclesiis, qualicunque apparamento VII cardinales altari sancti Petri ministrare student, mitra, sandaliis, simili modo ipsius ecclesie prepositum, presbyterum, diaconum, subdiaconum incedere precipimus. Laudes, qua sub diademate statutis diebus proclamare solemus, solummodo in ista ecclesia astante duce, summa diligentia Christum collaudare permittimus. Chrisma baptizandi, conserationem clericum, episcopus loci illius, invidia diaboli attacktus, abnegare si presumpserit, nostri decreti iudicio apud quemlibet episcopum inveniat et acceptat, nemine autem prepediente omnem iniuriam in Romana synodo libere proclamet.*